



EAE-KO SEKTORE PUBLIKOAREN KONTRATAZIOAREN 2023KO KUDEAKETA-MEMORIA

SARRERA

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordea Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeen kontratazio publikoaren arloko aholku-erakunde espezifikoa da, eta hau du xede: aholkularitza-eginkizuna betetzea; kontratazio publikoaren alorrean eta indarrean dagoen araudiaren arabera, jarduerak koordinatzea eta gauzatzea, esku-hartzea eskatzen zaionean; eta enpresak sailkatzeari buruzko eginkizunak betetzea.

Kontratazio Publikoaren Aholku Batzordea Osoko Bilkuran, Batzorde Iraunkor gisa eta Sailkapen Batzorde gisa biltzen da bere eginkizunak betetzeko.

Hala, 2023. urtean, honako jarduera eta dokumentu hauek egin ditu bere konposizioetako bakoitzean, bere jarduera prestatzen eta koordinatzen duen Idazkaritzaren bitartez:

OSOKO BILKURA

Guztira, 5 osoko bilkura egin dira, eta, haien ondorioz 7 txosten eta instrukzio bat egin dira:

3/2023 txostena

[Erabaki-proposamena, EAE-ko erosketa eta kontratazio publiko berdearen ezarpena bermatzeko ingurumen-klausulak txertatzeari buruzko jarraibidea onartzekoa](#)

4/2023 txostena

[NORMETAL Construcción Modular S.L. enpresari legokiokeen kontratatze debekuen adierazpena](#)

5/2023 txostena

[Obra-kontratuen \(prozedura irekia eta ireki sinplifikatua\), zerbitzu-kontratuen \(prozedura irekia, ireki sinplifikatua eta negoziatua\) eta hornidura-kontratuen \(prozedura irekia eta ireki sinplifikatua\) administrazio-klausula partikularren agirien zirriborroak](#)

6/2023 txostena

Next Generation Funtsak: [Obra-kontratuen \(prozedura irekia eta ireki sinplifikatua\), zerbitzu-kontratuen \(prozedura irekia, ireki sinplifikatua eta negoziatua\) eta hornidura-kontratuen \(prozedura irekia eta ireki sinplifikatua\) administrazio-klausula partikularren agirien zirriborroak](#)

8/2023 txostena



[Erabaki-proposamena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrean eta hari atxikitako Sektore Publikoa osatzen duten gainerako erakunde guztietan hizkuntza ofizialak erabiltzeko irizpideak onartzen dituen](#)

11/2023 txostena

[Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoan euskararen erabilera normalizatzeko Dekretu-proiektua](#)

12/2023 txostena

[Dekretu-proiektua, honi buruzkoa: baimena ematea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari partaidetzak sortu eta eskuratzeko Euskalmet - Euskal Meteorologia Agentzia, SA Sozietate Anonimo Publikoan.](#)

1/2023 instrukzioa

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren, Erakunde Administrazioaren eta Sektore Publikoa osatzen duten gainerako erakundeen erosketan eta kontratazioan ingurumen klausulak txertatzeari buruzkoa

https://www.contratacion.euskadi.eus/contenidos/informacion/kpecpe_jasesora_instrucciones/eu_def/adjuntos/1-2023-Ingurumen-klausulak-txertatzeari-buruzko-jarraibidea-formato.pdf

BATZORDE IRAUNKORRA

Sei bilera egin dira, eta haien ondorioz 7 txosten hauek prestatu dira:

1/2023 txostena

[Lehendakaritzaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen Dekretua aldatzeko Dekretu-proiektua](#)

2/2023 txostena

[Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren egitura organiko eta funtzionalari buruzko Dekretu-proiektua](#)

7/2023 txostena

[San Markos Mankomunitatearen eremuan hiri-hondakin solidoak gaika biltzeko zerbitzu-kontratuaren kostuen egitura eta prezioak berrikusteko formula](#)

9/2023 txostena

[Debarrena Eskualdeko Mankomunitatearen hiri-hondakinak gaika biltzeko zerbitzu-kontratuaren kostuen egitura eta prezioak berrikusteko formula](#)

10/2023 txostena

[Itunpeko sustapenen izaera juridikoari buruzko kontsulta](#)

13/2023 txostena

[Donostia hiriko bide-garbitakotako zerbitzu-kontratuaren kostu-egitura eta prezioak berrikusteko formula](#)

14/2023 txostena

[Kostuen egitura eta prezioak berrikusteko formula, Aiarako Kuadrillako etxeko hondakinak eta antzekoak bildu eta garraiatzeko zerbitzuaren kontratuari dagokionez](#)



Azkenik, EAEko sektore publikoko kontratazioaren kudeaketari buruzko memoria (2022) aurkeztu zaio Gobernu Kontseiluari:

[2022 urteko kudeaketa memoria](#) 

SAILKAPEN BATZORDEA

Urte osoan 11 bilkura egin dira. Bilkura horietan, sailkapena lehen aldiz eman zaie edo sailkapena berrikusteko prozesua amaitu da abuztuaren 28ko 773/2015 Errege Dekretuaren arabera (Administrazio Publikoen Kontratuen Legearen Erregelamendu Orokorra onartu zuen urriaren 12ko 1098/2011 Errege Dekretua aldatzekoa), eta batzuei sailkapena ukatu zaie (sailkatu beharreko jarduera ez zetorrelako bat objektu sozialarekin, ezinbesteko esperientzia ez ziurtatzeagatik, edo ondare garbi aski edukitzeagatik), honako adierazle hauek emanda:

- Enpresen-sailkapenean izena emateko 73 espediente berri izapidetu dira (haietatik, 47 onartu dira, 0 ukatu, eta 12 atzera egindakotzat jo dira, egindako errekerimenduei ez erantzuteagatik). Horretaz gain, 14 espediente aztertuak izateko zain daude.
- Enpresen sailkapenean 3 baja izapidetu dira, eta 3 horiek itxi egin dira.
- Kaudimenari eusteko 446 espediente izapidetu dira, eta haietatik 438 baliozkotu egin dira, baldintza guztiak betetzen dituztelako. Gainerako 8ak izapidetzen jarraitzen dute.
- Ofiziosz berrikusi da 33 espedienteren sailkapena; haietatik 30 onetsi egin dira eta 3 izapidetzen ari dira.
- Guztira, 36 espedienteren sailkapena berrikusi da; haietatik 24 gutxi gorabehera itxi dira, 1 ezesteko itxi dira, 2 izapidetzen ari dira eta 9 kasutan atzera egin da.
- Enpresen sailkapenean 3 aldaketa egin dira; haietatik 1 ezetsi egin da eta 2 ontzat emanda itxi egin dira.
- Enpresen sailkapenari uko egiteko 41 izapidetu dira; horiek denak ontzat emanda itxi dira.

Berritasun gisa, kaudimen tekniko profesionala mantentzeko espedienteak izapidetzen hasi dira. Zehazki, enpresen sailkapenean kaudimen tekniko eta profesionala mantentzeko 32 espediente izapidetu dira; horietatik 20 gutxi gorabehera itxi dira, 1 ezetsi egin da eta 11 izapidetzen jarraitzen dute.



KONTRATAZIO PUBLIKOAREN AHOLKU-BATZORDEAREN IDAZKARITZA NAGUSIA

Azkenik, Ogasun eta Funtzio Publikoko Ministerioaren eta Estatuko eta gainerako autonomia-erkidegoetako kontratazioko aholku-batzordeen arteko lotura gisa jardun da, bai aholkularitzari dagokionez, bai enpresen sailkapenari dagokionez.

Besteak beste, nabarmentzekoa da Bartzelonan autonomia-erkidegoetako gainerako kontratazio-batzorde aholku-emaileekin egindako Kontratazio Publikoaren II. Topaketa Autonomikoan parte hartu izana. Bilera horretan zenbait gai garrantzitsu eztabaidatu ziren, hala nola arrazionalizazioa eta eskuratzeko-, osotasun- eta gardentasun-sistema dinamikoa, kontratu publikoen oreka ekonomikoaren aldaketa, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen erregulazio berria, sinplifikazioa eta teknologia berrien erabilerak, kontratazioaren arloko jurisprudentzia, adimen artifizialaren erabilera, kontratazio publikoaren kolusioa eta errekurtsio berezia.

Idazkaritzak, halaber, berdintasun-klausulak txertatzeari buruzko prestakuntza jardunaldiak egin ditu sailentzat eta erakunde autonomoentzat, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearekin lankidetzan.

Era berean, aholkularitza eta ebazpen tekniko-juridikoko lanak egin dira EAEko Obra eta Zerbitzu Enpresentzat, patronalentzat eta Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoko kontratazio publikoaren eremu osorako, bai telefonoz, bai posta elektronikoz eta aurrez aurre, 3.000 jarduketa baino gehiago eginez.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO SEKTORE PUBLIKOKO ERAKUNDEEK EGINIKO KONTRATAZIO PUBLIKOAREN KUDEAKETA

Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Kontratazioaren araubideari buruzko uztailaren 27ko 116/2016 Dekretuaren 28. artikulua e) letran xedatutakoari jarraikiz, informazioa bildu da Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakundeek eginiko kontratazio publikoaren kudeaketari buruzko memoria egiteko. Hala, honako emaitza hauek lortu dira, xehe-xehe, eta Sektore Publikoko sailak, erakunde publikoak eta gainerakoak berezita, oro har, eta, edozelan ere, 5.000 eurotik beherako kontratuak jaso gabe:



Xehe-xehe, kontratu motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakunde bakoitzeko banakatuta (Sailak):

| KONTRATU MOTA | ADJUDIKAZIO PROZEDURA | SAILAK | KONTRATU KOP. | ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZ-A BARNE) |
|---------------|--|---|---------------|---|
| Obra-fasea | Irekia | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 1 | 572.519,97 |
| | | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 6 | 16.714.681,82 |
| | | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 8 | 7.114.042,97 |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 6 | 10.546.180,49 |
| | | Segurtasuna | 18 | 2.995.128,35 |
| | | Hezkuntza | 19 | 32.666.867,81 |
| | | Kultura eta Hizkuntza Politika | 2 | 3.554.838,22 |
| | | GUZTIRA | 60 | 74.164.259,63 |
| | Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | Segurtasuna | 2 | 1.811.128,17 |
| | | GUZTIRA | 2 | 1.811.128,17 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Osasuna | 2 | 37.785,48 |
| | | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 4 | 91.281,50 |
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 27 | 1.197.587,34 |
| | | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 2 | 53.442,31 |
| | | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 2 | 36.156,95 |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 3 | 77.661,77 |
| | | Segurtasuna | 1 | 10.826,50 |

| | | | | | |
|--|--------------------------------------|---|--|----------------------|----------------|
| | | Ekonomia eta Ogasuna | 1 | 18.081,36 | |
| | | Hezkuntza | 277 | 6.830.000,60 | |
| | | Kultura eta Hizkuntza Politika | 2 | 37.852,67 | |
| | | Hezkuntza-Ikastetxeak | 301 | 6.225.134,10 | |
| | | GUZTIRA | 622 | 14.615.810,58 | |
| | Esparru-akordioan oinarrituta | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 31 | 1.099.097,83 | |
| | | GUZTIRA | 31 | 1.099.097,83 | |
| | Ireki sinplifikatua | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 3 | 1.639.692,63 | |
| | | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 2 | 1.955.275,25 | |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 3 | 530.119,79 | |
| | | Hezkuntza | 22 | 14.372.437,85 | |
| | | GUZTIRA | 30 | 18.497.525,52 | |
| | Zuzenekoa, Larrialdia | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 1 | 1.262.272 | |
| | | GUZTIRA | 1 | 1.262.272 | |
| | Ireki supersinplifikatua | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 1 | 81.008,97 | |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 1 | 72.736,15 | |
| | | Hezkuntza | 2 | 136.400,90 | |
| | | GUZTIRA | 4 | 290.146,02 | |
| | Zerbitzuak | Irekia | Osasuna | 23 | 199.334.018,52 |
| | | | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 22 | 2.590.927,24 |
| | | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 20 | 31.257.146,10 |



| | | | |
|---|---|------------|-----------------------|
| | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 11 | 4.870.851,69 |
| | Lana eta Enplegua | 10 | 776.861,06 |
| | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 33 | 5.889.291,52 |
| | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 15 | 3.016.708,95 |
| | Segurtasuna | 28 | 9.607.951,41 |
| | Ekonomia eta Ogasuna | 7 | 697.398,38 |
| | Hezkuntza | 83 | 311.351.327,04 |
| | Kultura eta Hizkuntza Politika | 19 | 1.794.089,40 |
| | Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa | 13 | 1.072.705,05 |
| | GUZTIRA | 284 | 572.259.276,36 |
| Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | Osasuna | 1 | 64.130 |
| | Jaurlearitza Lehendakari | 1 | 815.298 |
| | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 7 | 493.668,76 |
| | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 2 | 900.838,95 |
| | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 1 | 57.475 |
| | Segurtasuna | 9 | 5.523.282,78 |
| | Ekonomia eta Ogasuna | 1 | 54.450 |
| | GUZTIRA | 22 | 7.909.143,49 |
| Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Osasuna | 41 | 529.380,58 |
| | Jaurlearitza Lehendakari | 108 | 1.328.507,66 |
| | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 62 | 920.549,20 |
| | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 64 | 856.539,17 |



| | | | |
|--------------------------------------|---|--------------|----------------------|
| | Lana eta Enplegua | 4 | 53.640,51 |
| | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 28 | 353.470,49 |
| | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 37 | 527.702,58 |
| | Segurtasuna | 74 | 1.065.705,13 |
| | Ekonomia eta Ogasuna | 28 | 406.830,03 |
| | Hezkuntza | 152 | 1.886.051,48 |
| | Kultura eta Hizkuntza Politika | 184 | 2.446.753,23 |
| | Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa | 4 | 66.489,50 |
| | Hezkuntza-Ikastetxeak | 307 | 3.406.674,54 |
| | GUZTIRA | 1.093 | 13.848.294,10 |
| Esparru-akordioan oinarrituta | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 1 | 77.458,34 |
| | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 12 | 250.422,12 |
| | Hezkuntza | 8 | 547.392,85 |
| | GUZTIRA | 21 | 875.273,31 |
| Ireki sinplifikatua | Osasuna | 1 | 29.378,28 |
| | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 10 | 592.273,97 |
| | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 7 | 304.941,31 |
| | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 4 | 165.882,59 |
| | Segurtasuna | 1 | 6.077,83 |
| | Hezkuntza | 1 | 55.177,65 |
| | Kultura eta Hizkuntza Politika | 6 | 466.441,34 |
| | GUZTIRA | 30 | 1.620.172,97 |
| Zuzenekoa, Larrialdia | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 1 | 36.590,40 |



| | | | | |
|---------------------------------|---|---|-------------------|----------------------|
| | GUZTIRA | 1 | 36.590,40 | |
| Ireki supersinplifikatua | Osasuna | 4 | 62.380,03 | |
| | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 2 | 50.624,48 | |
| | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 3 | 60.870,26 | |
| | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 4 | 46.251,48 | |
| | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 5 | 106.636,03 | |
| | Segurtasuna | 2 | 55.760,38 | |
| | Kultura eta Hizkuntza Politika | 1 | 19.331,44 | |
| | Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa | 1 | 32.670 | |
| | GUZTIRA | 22 | 434.524,10 | |
| | Espezifikoa eskuratze-sistema dinamikoan | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 4 | 35.034,05 |
| GUZTIRA | | 4 | 35.034,05 | |
| Hornidurak | Irekia | Osasuna | 37 | 8.472.501,22 |
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 16 | 2.183.217,94 |
| | | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 18 | 2.942.607,17 |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 14 | 761.950,90 |
| | | Segurtasuna | 51 | 29.518.784,74 |
| | | Hezkuntza | 16 | 1.704.993,79 |
| | | Kultura eta Hizkuntza Politika | 8 | 427.891,18 |
| | | GUZTIRA | 160 | 46.011.946,94 |
| | Publizaterik gabeko prozedura negoziatua | Osasuna | 6 | 15.639.850,03 |
| Jaurlaritzaren Lehendakaritza | | 1 | 42.587,50 | |

| | | | | |
|--|---|---|------------|----------------------|
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 1 | 60.000 |
| | | Segurtasuna | 9 | 12.983.275,16 |
| | | GUZTIRA | 17 | 28.725.712,69 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Osasuna | 16 | 185.280,23 |
| | | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 13 | 113.698,97 |
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 23 | 300.313,98 |
| | | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 3 | 46.522,04 |
| | | Lana eta Enplegua | 1 | 16.240,24 |
| | | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 12 | 174.483,97 |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 1 | 16.940 |
| | | Segurtasuna | 97 | 1.420.080,46 |
| | | Ekonomia eta Ogasuna | 2 | 25.298,68 |
| | | Hezkuntza | 30 | 362.488,71 |
| | | Kultura eta Hizkuntza Politika | 12 | 128.817,83 |
| | | Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa | 5 | 54.607,71 |
| | | Hezkuntza-Ikastetxeak | 590 | 7.275.077,94 |
| | | GUZTIRA | 805 | 10.119.850,76 |
| | Esparru-akordioan oinarrituta | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 8 | 107.088,05 |
| | | Hezkuntza | 3 | 1.525.777,13 |
| | | GUZTIRA | 11 | 1.632.865,18 |
| | Ireki sinplifikatua | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 2 | 95.473,27 |
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 3 | 306.052,60 |
| | | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 2 | 84.177 |



| | | | | |
|--------------------|---|---|-----------|-------------------|
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 3 | 294.525,80 |
| | | GUZTIRA | 10 | 780.228,67 |
| | Zuzenekoa, Larrialdia | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 2 | 210.058,46 |
| | | GUZTIRA | 2 | 210.058,46 |
| | Ireki supersinplifikatua | Osasuna | 1 | 37.896,09 |
| | | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 1 | 72.600 |
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 1 | 50.833,89 |
| | | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 16 | 356.030,97 |
| | | Hezkuntza | 4 | 152.509,75 |
| | | GUZTIRA | 23 | 669.870,70 |
| | Espezifikoa eskuratze-sistema dinamikoan | Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 6 | 179.772,26 |
| | | GUZTIRA | 6 | 179.772,26 |
| Harpidetza | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Osasuna | 8 | 180.949,50 |
| | | Segurtasuna | 1 | 20.880 |
| | | Ekonomia eta Ogasuna | 1 | 25.939,69 |
| | | GUZTIRA | 10 | 227.769,19 |
| Bestelakoak | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 1 | 17.811,27 |
| | | Segurtasuna | 1 | 13.880,54 |
| | | Hezkuntza | 1 | 9.080,15 |
| | | Kultura eta Hizkuntza Politika | 1 | 11.188,43 |
| | | GUZTIRA | 4 | 51.960,39 |
| | Ireki Sinplifikatua | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 1 | 54.411,40 |
| | | GUZTIRA | 1 | 54.411,40 |



| | | | | |
|-----------|--|---|-------------------------------|-------------------|
| | Zuzenekoa, Larrialdia | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 3 | 292.839,06 |
| | | GUZTIRA | 3 | 292.839,06 |
| Pribatuak | Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 1 | 181.500 |
| | | GUZTIRA | 1 | 181.500 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 8 | 109.753,44 |
| | | Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 2 | 31.216,79 |
| | | Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 2 | 34.339,44 |
| | | Lana eta Enplegua | 1 | 16.328,89 |
| | | Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 4 | 67.791,46 |
| | | Kultura eta Hizkuntza Politika | 8 | 72.891,80 |
| | | Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa | 23 | 346.081,86 |
| | | GUZTIRA | 48 | 678.403,68 |
| | | Irekia supersinplifikatua | Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 1 |
| | GUZTIRA | | 1 | 40.595,13 |
| | GUZTIRA | | | 3.329 |

Xehe-xehe, kontratu motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakunde bakoitzeko banakatuta (erakunde autonomoak):

| KONTRATU MOTA | ADJUDIKAZIO-PROZEDURA | ORGANISMO AUTONOMOAK | KONTRATU KOP. | ADJUDIKAZIO ZENBATEKOA (BEZA BARNE) |
|---|------------------------------------|---|---------------|-------------------------------------|
| Obra-fasea | Irekia | Lanbide | 1 | 1.568.633,73 |
| | | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 1 | 620.000 |
| | | Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua | 1 | 3.841.734,74 |
| | | GUZTIRA | 3 | 6.030.368,47 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Lanbide | 2 | 24.797,81 |
| | | Administrazio Publikoaren Euskal Institutua | 2 | 41.786,49 |
| | | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 7 | 156.931,44 |
| | | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 6 | 96.245,45 |
| | | Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua | 3 | 39.424,12 |
| | | GUZTIRA | 20 | 359.185,31 |
| | Ireki Sinplifikatua | Lanbide | 1 | 169.400 |
| | | GUZTIRA | 1 | 169.400 |
| | Zerbitzuak | Irekia | Lanbide | 22 |
| Administrazio Publikoaren Euskal Institutua | | | 1 | 232.030 |
| Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | | | 4 | 329.893,84 |
| Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundea | | | 13 | 851.014,16 |



| | | | |
|---|---|-----------|----------------------|
| | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 4 | 816.909,37 |
| | Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua | 2 | 91.203,75 |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 2 | 358.742 |
| | Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE) | 3 | 238.653 |
| | Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua | 1 | 113.512,52 |
| | GUZTIRA | 52 | 12.182.558,10 |
| Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | Lanbide | 1 | 112.651 |
| | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 1 | 80.000 |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 1 | 130.048,38 |
| | GUZTIRA | 3 | 322.699,38 |
| Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Lanbide | 34 | 496.848,35 |
| | Lehiaren Euskal Agintaritza | 4 | 30.805,45 |
| | Administrazio Publikoaren Euskal Institutua | 25 | 251.811,38 |
| | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 29 | 379.591,63 |
| | Emakunde–Emakumearen Euskal Erakundea | 49 | 634.675,80 |
| | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 7 | 81.166,74 |
| | Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua | 15 | 209.257,52 |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 23 | 346.809,93 |



| | | | | |
|---|---|------------|---------------------|---------|
| | Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua | 14 | 152.310,56 | |
| | GUZTIRA | 200 | 2.583.277,36 | |
| Esparru-akordioan oinarrituta | Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE) | 5 | 255.204,21 | |
| | GUZTIRA | 5 | 255.204,21 | |
| Ireki Sinplifikatua | Lanbide | 1 | 22.500 | |
| | Lehiaren Euskal Agintaritza | 1 | 22.022 | |
| | Administrazio Publikoaren Euskal Institutua | 1 | 62.500 | |
| | Emakunde–Emakumearen Euskal Erakundea | 1 | 45.778 | |
| | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 1 | 70.000 | |
| | Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua | 1 | 121.000 | |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 11 | 626.937,56 | |
| | GUZTIRA | 17 | 970.737,56 | |
| Ireki supersinplifikatua | Lanbide | 1 | 54.440,93 | |
| | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 1 | 24.429,90 | |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 1 | 42.350 | |
| | GUZTIRA | 3 | 121.220,83 | |
| Espezifikoa eskuratze-sistema dinamikoan | Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE) | 8 | 638.698,38 | |
| | GUZTIRA | 8 | 638.698,38 | |
| Hornidurak | Ireki | Lanbide | 3 | 828.920 |



| | | | | |
|---|---|-----------|---------------------|--------|
| | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 11 | 879.663,93 | |
| | GUZTIRA | 14 | 1.708.583,93 | |
| Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | Lanbide | 1 | 242.000 | |
| | GUZTIRA | 1 | 242.000 | |
| Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Lanbide | 3 | 40.739,80 | |
| | Administrazio Publikoaren Euskal Institutua | 2 | 14.003,04 | |
| | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 22 | 296.843,81 | |
| | Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundea | 1 | 12.600 | |
| | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 7 | 84.563,61 | |
| | Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua | 4 | 46.617,07 | |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 4 | 39.404,81 | |
| | GUZTIRA | 43 | 534.772,14 | |
| Esparru-akordioan oinarrituta | Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 11 | 295.908,30 | |
| | GUZTIRA | 11 | 295.908,30 | |
| Ireki Sinplifikatua | Lanbide | 1 | 24.793,39 | |
| | Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 1 | 96.293,01 | |
| | GUZTIRA | 2 | 121.086,40 | |
| Ireki supersinplifikatua | Lanbide | 1 | 23.750 | |
| | EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 1 | 54.929 | |
| | GUZTIRA | 2 | 78.679 | |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Lanbide | 1 | 24.363 |

| | | | | |
|--|---|---------------------------------------|------------|----------------------|
| Administrazio-kontratu bereziak | | GUZTIRA | 1 | 24.363 |
| Bestelakoak | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Emakunde–Emakumearen Euskal Erakundea | 1 | 17.545 |
| | | GUZTIRA | 1 | 17.545 |
| GUZTIRA | | | 387 | 26.656.287,37 |

Xehe-xehe, kontratu motaren eta adjudikazio-prozeduraren arabera, erakunde bakoitzeko banakatuta (EAEko sektore publikoko gainerakoak):

| KONTRATU MOTA | ADJUDIKAZIO-PROZEDURA | BOTERE ADJUDIKATZAILEAK | KONTRATU KOP. | ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE) |
|-------------------|---|---|---------------|-------------------------------------|
| Obra-fasea | Irekia | Euskadiko Kirol Portuen Ente Publikoa | 1 | 352.414,84 |
| | | Euskal Trenbide Sarea | 30 | 365.941.916,94 |
| | | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 3 | 566.294,46 |
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 1 | 2.952.469,18 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 9 | 32.086.907,50 |
| | | SPRILUR, SA | 7 | 27.095.115,02 |
| | | IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 1 | 620.299,68 |
| | | VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 10 | 74.378.062,84 |
| | | GUZTIRA | 62 | 503.993.480,46 |
| | Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | Euskal Trenbide Sarea | 6 | 1.410.431,27 |
| | | GUZTIRA | 6 | 1.410.431,27 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Euskal Trenbide Sarea | 107 | 2.792.671,36 |



| | | | | |
|------------------------------|---------------|---|------------|----------------------|
| | | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 8 | 267.771,14 |
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 31 | 390.750,98 |
| | | HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena | 3 | 32.640,88 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 325 | 8.930.826,78 |
| | | Euskadiko Orkestra SA | 1 | 48.396,25 |
| | | SPRI-Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 5 | 68.631,20 |
| | | SPRILUR, SA | 62 | 1.793.049,19 |
| | | IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 4 | 45.197,71 |
| | | VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 12 | 166.352,41 |
| | | GUZTIRA | 558 | 14.536.287,90 |
| Ireki Sinplifikatua | | Euskadiko Kirol Portuen Ente Publikoa | 2 | 576.497,78 |
| | | Euskal Trenbide Sarea | 4 | 1.795.137,26 |
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 2 | 510.751,73 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 27 | 8.282.059,31 |
| | | VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 2 | 1.914.591,68 |
| | | GUZTIRA | 37 | 13.079.037,76 |
| Zuzenekoa, Larrialdia | | Euskal Trenbide Sarea | 7 | 12.197.323,42 |
| | | GUZTIRA | 7 | 12.197.323,42 |
| Zerbitzuak | Irekia | ALOKABIDE- Alokairu Sozietatea SA | 18 | 1.172.199,67 |
| | | BASQUETOURL, Turismoaren Euskal Agentzia SA | 4 | 921.995 |



| | | |
|---|------------|-----------------------|
| Biscay marine energy platform SA | 2 | 181.500 |
| EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte | 98 | 114.250.693,39 |
| Energiaren Euskal Erakundea | 19 | 5.449.037,27 |
| Euskal Trenbide Sarea | 75 | 25.832.492,27 |
| Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 43 | 16.880.071,33 |
| Berrikuntza eta Ikerketa Sanitarioko Euskal Fundazioa | 2 | 436.301,80 |
| Euskal Irrati Telebista taldea | 53 | 28.221.624,40 |
| HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena | 10 | 860.993,85 |
| ITELAZPI SA | 10 | 8.311.611 |
| Izenpe SA, ziurtapen eta zerbitzu enpresa | 2 | 266.684 |
| NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 3 | 656.480,07 |
| OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 87 | 114.084.131,47 |
| Euskadiko Orkestra SA | 1 | 58.067,90 |
| SPRI-Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 25 | 2.444.516,39 |
| SPRILUR, SA | 7 | 2.176.407,74 |
| IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 56 | 5.336.710,27 |
| Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea SA | 1 | 22.385 |
| WISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 23 | 6.241.447,26 |
| GUZTIRA | 539 | 333.805.350,08 |



| | | | |
|---|---|-----------------------------------|----------------------|
| Mugatua | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 4 | 4.451.523,45 |
| | GUZTIRA | 4 | 4.451.523,45 |
| Lehia-elkarrizketa | Euskal Trenbide Sarea | 1 | 13.249.251,95 |
| | GUZTIRA | 1 | 13.249.251,95 |
| Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | BASQUETOURL, Turismoaren Euskal Agentzia SA | 7 | 365.597,68 |
| | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte | 35 | 8.951.523,61 |
| | Euskal Trenbide Sarea | 20 | 4.622.661,30 |
| | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 9 | 29.997.661,37 |
| | Euskal Irrati Telebista taldea | 6 | 259.059,79 |
| | ITELAZPI, SA | 5 | 1287525 |
| | Izenpe SA, ziurtapen eta zerbitzu enpresa | 1 | 235950 |
| | NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 3 | 111.785,37 |
| | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 28 | 13.460.535,25 |
| | SPRI-Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 3 | 193.636,30 |
| | GUZTIRA | 117 | 59.485.935,67 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | ALOKABIDE- Alokairu Sozietatea SA | 6 |
| Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia | | 19 | 270.501,81 |
| BASQUETOURL, Turismoaren Euskal Agentzia SA | | 209 | 2.698.658,47 |
| Biscay marine energy platform, SA | | 9 | 123.980,38 |



| | | | |
|--------------------------------------|---|--------------|----------------------|
| | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea | 44 | 537.518,51 |
| | Elika Nekazaritzako elikagaien segurtasunerako euskal fundazioa | 19 | 234.988,34 |
| | Energiaren Euskal Erakundea | 69 | 797.604,17 |
| | Euskal Trenbide Sarea | 90 | 1.191.471,02 |
| | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 113 | 1.207.503,91 |
| | Berrikuntza eta Ikerketa Sanitarioko Euskal Fundazioa | 3 | 52.296,20 |
| | Euskal Irrati Telebista taldea | 130 | 1.137.865,01 |
| | HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena | 88 | 860.794,66 |
| | ITELAZPI, SA | 15 | 137.135,85 |
| | Finantzen Euskal Institutua | 6 | 46.444,39 |
| | NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 41 | 477.638,01 |
| | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 434 | 5.163.120,95 |
| | SPRI-Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 135 | 1.712.988,53 |
| | SPRILUR, SA | 122 | 1.526.728,60 |
| | IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 27 | 388.087,67 |
| | Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea SA | 7 | 105.374,06 |
| | VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 25 | 278.405,87 |
| | GUZTIRA | 1.611 | 19.028.438,00 |
| Esparru-akordioan oinarrituta | Euskal Irrati Telebista taldea | 5 | 225.060 |



| | | | | |
|-------------------|---------------------------------|---|-----------|---------------------|
| | | VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 32 | 646.661,07 |
| | | GUZTIRA | 37 | 871.721,07 |
| | Berrikuntzarako elkartea | Energiaren Euskal Erakundea | 4 | 478.867,66 |
| | | GUZTIRA | 4 | 478.867,66 |
| | Ireki Sinplifikatua | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea | 11 | 691.446,58 |
| | | Energiaren Euskal Erakundea | 1 | 9.680 |
| | | Euskal Trenbide Sarea | 2 | 84.777,07 |
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 17 | 1.064.113,32 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 7 | 613.323,20 |
| | | VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 3 | 195.389,43 |
| | | GUZTIRA | 41 | 2.658.729,60 |
| | Zuzenekoa, Larrialdia | Euskal Trenbide Sarea | 4 | 1.067.515,24 |
| | | GUZTIRA | 4 | 1.067.515,24 |
| | Ireki Supersinplifikatua | VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 1 | 30.582,75 |
| | | GUZTIRA | 1 | 30.582,75 |
| Hornidurak | Irekia | Euskal Herriko Goi-Mailako Musika Ikastegia | 4 | 190.731 |
| | | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea | 52 | 56.561.606,21 |
| | | Energiaren Euskal Erakundea | 1 | 87.818,55 |
| | | Euskal Trenbide Sarea | 13 | 4.225.347,45 |
| | | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 24 | 80.072.724,46 |
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 27 | 11.998.012,25 |



| | | | |
|---|---|------------|-----------------------|
| | HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena | 1 | 239.204,30 |
| | ITELAZPI, SA | 2 | 836.535,19 |
| | NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 1 | 47.999,49 |
| | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 790 | 273.795.447,34 |
| | Euskadiko Orkestra SA | 2 | 175.526,04 |
| | SPRI-Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 5 | 518.631,17 |
| | IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 1 | 51.699,99 |
| | GUZTIRA | 923 | 428.801.283,44 |
| Mugatua | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 1 | 9.379.770,02 |
| | GUZTIRA | 1 | 9.379.770,02 |
| Publizitaterik gabeko prozedura negoziatua | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte | 3 | 243.890,02 |
| | Euskadiko Kirol Portuen Ente Publikoa | 1 | 393.250 |
| | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 2 | 1.013.416,05 |
| | ITELAZPI, SA | 1 | 1.210.000 |
| | NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 1 | 110.158,40 |
| | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 79 | 239.772.176,08 |
| | GUZTIRA | 87 | 242.742.890,55 |
| Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia | 1 | 8.450 |
| | Biscay marine energy platform, SA | 1 | 5.054,15 |
| | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte | 11 | 162.894,49 |



| | | | |
|--------------------------------------|---|------------|---------------------|
| | Energiaren Euskal Erakundea | 18 | 192.594,33 |
| | Euskal Trenbide Sarea | 19 | 174.401,30 |
| | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 42 | 437.215,35 |
| | Euskal Irrati Telebista taldea | 79 | 675.194,51 |
| | HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena | 111 | 1.265.185,46 |
| | ITELAZPI, SA | 13 | 161.441,70 |
| | Finantzen Euskal Institutua | 3 | 32.213,92 |
| | NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 10 | 95.347,61 |
| | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 393 | 5.295.921,18 |
| | Euskadiko Orkestra SA | 1 | 15.843,30 |
| | SPRI-Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 1 | 9.379,92 |
| | SPRILUR, SA | 4 | 41.518,81 |
| | IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 3 | 27.121,52 |
| | Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea SA | 3 | 36.174,31 |
| | VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 1 | 18.148,79 |
| | GUZTIRA | 714 | 8.654.100,65 |
| Esparru-akordioan oinarrituta | VIKESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 1 | 25.213,98 |
| | GUZTIRA | 1 | 25.213,98 |
| Ireki Sinplifikatua | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea | 12 | 569.621,57 |
| | Euskal Trenbide Sarea | 2 | 223.825,80 |



| | | | | |
|------------------------|------------------------------------|--|-----------|----------------------|
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 20 | 1.245.283,35 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 23 | 1.103.906,08 |
| | | GUZTIRA | 57 | 3.142.636,80 |
| | Ireki Supersinplifikatua | Euskal Irrati Telebista taldea | 1 | 29.403 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 4 | 116.829,02 |
| | | GUZTIRA | 5 | 146.232,02 |
| Obra-publikoen emakida | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 1 | 12.450,90 |
| | | GUZTIRA | 1 | 12.450,90 |
| Zerbitzu emakida | Irekia | Euskal Irrati Telebista taldea | 1 | 1.210.781,49 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 2 | 1.703.317,80 |
| | | GUZTIRA | 3 | 2.914.099,29 |
| | Mugatua | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 1 | 1.550.881 |
| | | GUZTIRA | 1 | 1.550.881 |
| Harpidetza | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 14 | 164.292,08 |
| | | Euskal Irrati Telebista taldea | 5 | 41.985,55 |
| | | GUZTIRA | 19 | 206.277,63 |
| Bestelakoak | Irekia | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte | 1 | 106.964 |
| | | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 17 | 20.171.473,20 |
| | | GUZTIRA | 18 | 20.278.437,20 |
| | Publizitaterik gabeko negoziatua | Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 1 | 25.324 |
| | | GUZTIRA | 1 | 25.324 |
| | Zuzeneko kontratua/Kontratu txikia | OSAKIDETZA-Euskal Osasun Zerbitzua | 2 | 26.870,23 |
| | | GUZTIRA | 2 | 26.870,23 |

| | | | | |
|--|---------------------|---|----------|------------------|
| | Ireki Sinplifikatua | EJIE SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkartea | 1 | 98.433,50 |
| | | GUZTIRA | 1 | 98.433,50 |

| | | | | |
|----------------|--|--|--------------|-------------------------|
| GUZTIRA | | | 4.863 | 1.698.349.377,48 |
|----------------|--|--|--------------|-------------------------|

EAEko sektore publikoa, guztira:

| SAILAK | KONTRATU KOP. | ADJUDIKAZIO ZENBATEKOA (BEZA BARNE) |
|---|---------------|-------------------------------------|
| Kultura eta Hizkuntza Politika | 243 | 8.960.095,54 |
| Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena | 128 | 18.546.206,34 |
| Ekonomia eta Ogasuna | 40 | 1.227.998,14 |
| Hezkuntza | 618 | 371.600.505,71 |
| Hezkuntza-ikastetxeak | 1.198 | 16.906.886,58 |
| Gobernantza Publikoa eta Autogobernua | 146 | 17.519.215,95 |
| Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak | 187 | 39.322.135,47 |
| Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak | 107 | 26.189.961,54 |
| Jaurlaritzaren Lehendakaritza | 166 | 6.301.391,54 |
| Osasuna | 140 | 224.573.549,96 |
| Segurtasuna | 294 | 65.032.761,45 |
| Lana eta Enplegua | 16 | 863.070,7 |
| Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa | 46 | 1.572.554,12 |
| GUZTIRA | 3.329 | 798.616.333,04 |

| ORGANISMO AUTONOMOAK | KONTRATU KOP. | ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE) |
|---|---------------|-------------------------------------|
| Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia | 86 | 3.038.832,95 |
| Lehiaren Euskal Agintaritza | 5 | 52.827,45 |
| EUSTAT - Euskal Estatistika Erakundea | 43 | 1.599.221,68 |
| Emakunde--Emakumearen Euskal Erakundea | 65 | 1.561.612,96 |
| Administrazio Publikoaren Euskal Institutua | 31 | 602.130,91 |
| Helduen Alfabetatze eta Berreuskalduntzerako Erakundea (HABE) | 16 | 1.132.555,59 |
| Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua | 16 | 4.107.557,82 |
| Kontsumobide - Kontsumoko Euskal Institutua | 25 | 507.502,46 |
| Lanbide | 73 | 12.784.437,47 |
| Osalan - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea | 27 | 1.269.608,08 |
| GUZTIRA | 387 | 26.656.287,37 |

| EAE-KO GAINERAKO SEKTORE PUBLIKOA | KONTRATU KOP. | ADJUDIKAZIO-ZENBATEKOA (BEZA BARNE) |
|---|---------------|-------------------------------------|
| ALOKABIDE - Alokairu Sozietatea SA | 24 | 1.251.531,26 |
| Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentzia | 20 | 278.951,81 |
| BASQUETOUR Turismoaren Euskal Agentzia SA | 220 | 3.986.251,15 |
| Biscay marine energy platform, SA | 12 | 310.534,53 |
| Euskal Herriko goi-mailako musika-ikastegia | 4 | 190.731 |
| EJIE, SA - Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte | 268 | 182.174.591,88 |
| Elika Nekazaritzako elikagaien segurtasunerako euskal fundazioa | 19 | 234.988,34 |
| Euskadiko Kirol Portuen Ente Publikoa | 4 | 1.322.162,62 |
| Energiaren Euskal Erakundea | 112 | 7.015.601,98 |
| Euskal Trenbide Sarea | 380 | 434.809.223,65 |
| Eusko Trenbideak Ferrocarriles Vascos, SA | 259 | 130.632.274,15 |
| Berrikuntza eta Ikerketa Sanitarioko Euskal Fundazioa | 5 | 488.598 |
| Euskal Irrati Telebista taldea | 378 | 49.962.354,56 |
| HAZI Landa, Itsasertz eta Elikagaien Sustapena | 213 | 3.258.819,15 |
| ITELAZPI, SA | 46 | 11.944.248,74 |

| | | |
|---|--------------|-------------------------|
| Finantzen Euskal Institutua | 9 | 78.658,31 |
| Izenpe - ziurtapen eta zerbitzu enpresa | 3 | 502.634 |
| NEIKER, Nekazaritza Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea SA | 59 | 1.499.408,95 |
| OSAKIDETZA - Euskal Osasun Zerbitzua | 2.234 | 740.001.470,76 |
| Euskadiko Orkestra SA | 5 | 297.833,49 |
| SPRI- Enpresa-garapenerako Euskal Agentzia | 174 | 4.947.783,51 |
| SPRILUR, SA | 202 | 32.632.819,36 |
| IHOBE - Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa SA | 92 | 6.469.116,84 |
| Euskadiko Hidrokarburoen Sozietatea, SA | 11 | 163.933,37 |
| VISESA - Euskadiko Etxebizitza eta Lurra SA | 110 | 83.894.856,08 |
| GUZTIRA | 4.863 | 1.698.349.377,48 |
| GUZTIRA | 8.579 | 2.523.621.997,89 |